

## クロスハート湘南台・藤沢拠点区分 資金収支計算書

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	介護保険事業収入	100,554,133	101,589,639	1,035,506	
	居宅介護料収入	100,456,877	101,589,639	1,132,762	
	(介護報酬収入)	88,458,379	88,825,208	366,829	
	介護報酬収入	83,181,779	81,910,262	1,271,517	
	介護予防報酬収入	5,276,600	6,914,946	1,638,346	
	(利用者負担金収入)	11,998,498	12,764,431	765,933	
	介護負担金収入(一般)	11,102,604	11,537,830	435,226	
	介護予防負担金収入(一般)	895,894	1,226,601	330,707	
	利用者等利用料収入	97,256		97,256	
	居住費収入(一般)	97,256		97,256	
	老人福祉事業収入	132,032,397	144,427,265	12,394,868	
	その他の事業収入	132,032,397	144,427,265	12,394,868	
	管理費収入	82,382,014	77,283,613	5,098,401	
	管理費収入(長期預り金分)	22,000,000	33,000,000	11,000,000	
	その他の利用料収入	27,650,383	34,143,652	6,493,269	
	その他の収入	1,080,675	1,174,173	93,498	
	利用者等外給食費収入	656,000	850,400	194,400	
雑収入	424,675	323,773	100,902		
事業活動収入計(1)	233,667,205	247,191,077	13,523,872		
事業活動による支出	人件費支出	132,368,450	140,241,376	7,872,926	
	職員給料支出	51,625,007	58,421,234	6,796,227	
	職員賞与支出	5,184,725	5,572,517	387,792	
	非常勤職員給与支出	42,377,184	40,477,356	1,899,828	
	派遣職員費支出	17,229,640	20,361,331	3,131,691	
	法定福利費支出	15,951,894	15,408,938	542,956	
	事業費支出	38,624,466	36,167,881	2,456,585	
	給食費支出	14,711,857	13,660,844	1,051,013	
	介護用品費支出	107,333	88,866	18,467	
	保健衛生費支出	133,918	120,959	12,959	
	被服費支出	11,250		11,250	
	教養娯楽費支出	944,252	852,385	91,867	
	水道光熱費支出	12,415,255	12,115,686	299,569	
	燃料費支出	9,323	29,645	20,322	
	消耗器具備品費支出	3,188,929	3,342,967	154,038	
	保険料支出	904,513	705,747	198,766	
	賃借料支出	1,224,520	1,222,364	2,156	
	車輛費支出	204,066	204,738	672	
	管理費返還支出	4,762,500	3,810,000	952,500	
	雑支出	6,750	13,680	6,930	
	事務費支出	63,649,055	61,692,984	1,956,071	
	福利厚生費支出	581,061	563,159	17,902	
	職員被服費支出	93,971	87,069	6,902	
	旅費交通費支出	75,527	61,641	13,886	
	研修研究費支出	15,750		15,750	
	事務消耗品費支出	306,439	425,740	119,301	
	印刷製本費支出	85,300	260,107	174,807	
	修繕費支出	1,320,811	1,316,217	4,594	
	通信運搬費支出	486,038	1,077,571	591,533	
	会議費支出	24,442	1,554	22,888	
	広報費支出	374,878	494,577	119,699	
	業務委託費支出	5,337,511	7,904,483	2,566,972	
	寝具委託費支出	4,500		4,500	
	清掃委託費支出	1,398,474	1,415,880	17,406	
	その他の委託費支出	3,934,537	6,488,603	2,554,066	
	手数料支出	2,627,765	4,441,587	1,813,822	
	土地・建物賃借料支出	36,000,000	36,000,000	0	

## クロスハート湘南台・藤沢拠点区分 資金収支計算書

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	支出				
	租税公課支出	43,125	34,500	8,625	
	保守料支出	972,957	946,134	26,823	
	渉外費支出	303,126	359,015	55,889	
	諸会費支出	66,250	181,600	115,350	
	雑支出	63,460	103,953	40,493	
	本部管理費支出	14,870,644	7,434,077	7,436,567	
	その他の支出	505,228	1,256,194	750,966	
	利用者等外給食費支出		851,000	851,000	
	雑支出	505,228	405,194	100,034	
	事業活動支出計(2)	235,147,199	239,358,435	4,211,236	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	1,479,994	7,832,642	9,312,636	
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)				
支出	固定資産取得支出		760,428	760,428	
	器具及び備品取得支出		760,428	760,428	
	施設整備等支出計(5)		760,428	760,428	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		760,428	760,428	
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計(7)				
支出	事業区分間繰入金支出		5,443,000	5,443,000	
	その他の活動による支出		8,568,027	8,568,027	
	その他の特別支出		8,568,027	8,568,027	
	その他の活動支出計(8)		14,011,027	14,011,027	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		14,011,027	14,011,027	
	予備費支出(10)				
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	1,479,994	6,938,813	5,458,819	
	前期末支払資金残高(12)	111,659,689	111,659,689	0	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	110,179,695	104,720,876	5,458,819	

## クロスハート湘南台・藤沢拠点区分 事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収益	介護保険事業収益	101,589,639	105,096,842	3,507,203	
	居宅介護料収益	101,589,639	105,085,547	3,495,908	
	(介護報酬収益)	88,825,208	92,365,189	3,539,981	
	介護報酬収益	81,910,262	86,625,373	4,715,111	
	介護予防報酬収益	6,914,946	5,739,816	1,175,130	
	(利用者負担金収益)	12,764,431	12,720,358	44,073	
	介護負担金収益(一般)	11,537,830	11,925,261	387,431	
	介護予防負担金収益(一般)	1,226,601	795,097	431,504	
	その他の事業収益		11,295	11,295	
	その他の事業収益		11,295	11,295	
	老人福祉事業収益	132,490,885	141,203,209	8,712,324	
	その他の事業収益	132,490,885	141,203,209	8,712,324	
	管理費収益	98,347,233	104,746,595	6,399,362	
	その他の利用料収益	34,143,652	36,456,614	2,312,962	
	経常経費寄附金収益		100,000	100,000	
サービス活動収益計(1)		234,080,524	246,400,051	12,319,527	
サービス活動増減の部	費用	人件費	140,236,929	134,817,387	5,419,542
		職員給料	58,421,234	56,252,256	2,168,978
		職員賞与	2,658,365	1,626,824	1,031,541
		賞与引当金繰入	3,321,393	3,325,840	4,447
		非常勤職員給与	40,477,356	47,149,693	6,672,337
		派遣職員費	20,361,331	9,540,902	10,820,429
		法定福利費	14,997,250	16,921,872	1,924,622
		事業費	32,357,881	32,938,750	580,869
		給食費	13,660,844	14,587,997	927,153
		介護用品費	88,866	223,271	134,405
		保健衛生費	120,959	113,030	7,929
		被服費		10,900	10,900
		教養娯楽費	852,385	1,139,429	287,044
		日用品費		2,396	2,396
		水道光熱費	12,115,686	12,249,169	133,483
		燃料費	29,645	3,725	25,920
		消耗器具備品費	3,342,967	2,694,186	648,781
		保険料	705,747	577,327	128,420
		賃借料	1,222,364	1,206,106	16,258
		車輛費	204,738	119,214	85,524
		雑費	13,680	12,000	1,680
		事務費	61,692,984	74,824,760	13,131,776
		福利厚生費	563,159	1,071,266	508,107
		職員被服費	87,069	181,175	94,106
		旅費交通費	61,641	226,282	164,641
		事務消耗品費	425,740	291,724	134,016
		印刷製本費	260,107	119,250	140,857
		修繕費	1,316,217	712,877	603,340
		通信運搬費	1,077,571	950,809	126,762
		会議費	1,554	1,574	20
		広報費	494,577	312,531	182,046
		業務委託費	7,904,483	5,312,496	2,591,987
		寝具委託費		5,184	5,184
		清掃委託費	1,415,880	1,247,940	167,940
		その他の委託費	6,488,603	4,059,372	2,429,231
		手数料	4,441,587	432,994	4,008,593
		土地・建物賃借料	36,000,000	36,000,000	0
		租税公課	34,500	42,500	8,000
		保守料	946,134	985,880	39,746
		渉外費	359,015	182,026	176,989

## クロスハート湘南台・藤沢拠点区分 事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
費用	諸会費	181,600	1,026	180,574	
	雑費	103,953	350	103,603	
	本部管理費費用	7,434,077	28,000,000	20,565,923	
	減価償却費	7,729,446	7,779,593	50,147	
	サービス活動費用計(2)	242,017,240	250,360,490	8,343,250	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,936,716	3,960,439	3,976,277	
サービス活動外増減の部	収益	その他のサービス活動外収益	1,174,173	1,234,355	60,182
		利用者等外給食収益	850,400	1,004,001	153,601
		雑収益	323,773	230,354	93,419
	サービス活動外収益計(4)	1,174,173	1,234,355	60,182	
費用	その他のサービス活動外費用	1,256,194	223,453	1,032,741	
	利用者等外給食費	851,000		851,000	
	雑損失	405,194	223,453	181,741	
サービス活動外費用計(5)	1,256,194	223,453	1,032,741		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	82,021	1,010,902	1,092,923	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,018,737	2,949,537	5,069,200	
特別増減の部	収益	事業区分間固定資産移管収益	1		1
		特別収益計(8)	1		1
	費用	固定資産売却損・処分損	1		1
		器具及び備品除却・廃棄費用	1		1
		事業区分間繰入金費用	5,443,000		5,443,000
		その他の特別損失	8,568,027		8,568,027
その他の特別損失	8,568,027		8,568,027		
特別費用計(9)	14,011,028		14,011,028		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	14,011,027		14,011,027	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	22,029,764	2,949,537	19,080,227	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	184,134,548	187,084,085	2,949,537
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	162,104,784	184,134,548	22,029,764
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	162,104,784	184,134,548	22,029,764

クロスハート湘南台・藤沢拠点区分 貸借対照表

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	119,509,035	124,414,245	4,905,210	流動負債	18,109,552	16,080,396	2,029,156
現金預金	84,096,142	80,745,851	3,350,291	事業未払金	5,758,007	3,252,323	2,505,684
事業未収金	34,748,231	42,513,244	7,765,013	未払費用	8,671,848	9,119,868	448,020
未収金	753		753	預り金	358,304	382,365	24,061
立替金	633,909	504,799	129,110	賞与引当金	3,321,393	3,325,840	4,447
前払費用	0	650,351	650,351				
仮払金	30,000	0	30,000				
固定資産	127,061,509	134,030,527	6,969,018	固定負債	66,356,208	58,229,828	8,126,380
基本財産	0	0	0	長期預り金	66,356,208	58,229,828	8,126,380
その他の固定資産	127,061,509	134,030,527	6,969,018	負債の部合計	84,465,760	74,310,224	10,155,536
建物	113,803,626	119,210,764	5,407,138	純資産の部			
車両運搬具	2	1	1	基本金			
器具及び備品	1,357,881	819,762	538,119	国庫補助金等特別積立金			
差入保証金	11,900,000	14,000,000	2,100,000	その他の積立金			
				次期繰越活動増減差額	162,104,784	184,134,548	22,029,764
				(うち当期活動増減差額)	22,029,764	2,949,537	19,080,227
				純資産の部合計	162,104,784	184,134,548	22,029,764
資産の部合計	246,570,544	258,444,772	11,874,228	負債及び純資産の部合計	246,570,544	258,444,772	11,874,228